αὐτοῦ λίγοντος· ἐγὼ εἰμι τὸ φῶς τοῦ κόσμου· οὐ ἀκολούθου μοι etc) Ch r²,³⁵¹ (arctissime in comm connectens 8, 12 cum 7, 52. Post verba enim ερωτησον [εραιωησον?] καὶ ἰδε sic pergit: τί οὖν ὁ ᾄς; ἐπειδὴ ἄνω καὶ κάτω τὴν γαλιλαίαν ἔστρεφον καὶ τὸν προφήτην, ἀπαλλάττων πάντας ταύτησ τῆσ ἄλλοτρίασ ὑποψίας, καὶ δεικνίς ὅτι οὐχ εἰς τῶν προφητῶν ἐστὶν ἀλλὰ τοῦ κόσμου δεσπότης, φησί· ἐγὼ φῶς εἰμι τοῦ κόσμου. οἱ γαλιλαίασ, οἱ παλαιστίνης οὐδὲ τῆσ ἰουδαίας. τί οὖν οἱ ἰουδαῖοι;) C y r⁴,⁴⁸⁴ (rursus in ipso comm a 7, 52 ad 8, 12 pergit. Ut illa: εἰ τις διψᾷ etc, πρέποντα τοῖς περὶ τῆσ ἰορτῆσ γεγραμμένοις Iesum protulisse dicit, ita νῦν ἐπὶ καιρῷ ταύτην ποιεῖται ἐξηγήσειν - βοῶν· ἐγὼ εἰμι τὸ φῶς τοῦ κόσμου. διὰ πάσης, φησί, τῆσ ἀγίας ἰόντες γραφῆσ καὶ τὰ ἐπ' ἐμοὶ διὰ τῶν προφητῶν εἰρημένα βασανίζειν οἰόμενοι πολὺ τῆσ ὁδοῦ τῆσ ζωῆσ διασφάλλισθε etc.) Nonn⁷,¹⁹⁸ et⁸,¹ (post ἐγείρεται ἐκ γαλιλαίης pergit ἰησοῦσ δ' ἀγόρευε χίτων λαοσσόον αὐδῆν, εἰμι φῶσ κόσμου) Cosm 10pogr⁵ (ap Gall¹¹,⁵⁰². Refert ibi quas narrationes evglicus Ioh suppleverit οἷον περὶ τοῦ ἐν κανᾷ γάμου, περὶ νεκροῦ, περὶ τῆσ σαμαρείτιδος, περὶ τοῦ βασιλικῶ, περὶ τοῦ ἐκ γενετῆσ τυφλοῦ, περὶ τοῦ λαζάρου, περὶ τοῦ τὸν ἰουδαίαν ἀγανακτεῖν διὰ τὴν ἀλείψασαν τὸν κίριον μύρον, περὶ τῶν προσελθόντων ἑλλήνων etc, in quibus historiam de adultera, si noverat, praeterire nequibat.) Thphyl comm cat ox²⁷² (hinc nec in Amm presb inventum vdr, a quo plurima in catenam transiere. Quam sententiam confirmant quae cat ex Amm ad 8, 12 afferit: δεικνύσιν ὅτι αἰτία ἐστὶν περὶ οὗ προαναφωνήθη· ἰδοὺ τεθεῖκα σε εἰς φῶσ ἔθνον, καὶ οὐχ εἰς τῶν προφητῶν ἀλλὰ δεσπότησ.) Tert pudic⁶ (*Plane si ostendas de quibus patrociniis exemplorum praecceptorumque caelestium, soli moechiae et in ea fornicationi quoque ianuam poenitentiae expandas, ad hanc iam lineam dimicabit nostra congressio - Nam et si cum maxime a lege coepimus demonstrando - libertas in Christo non fecit innocentiae iniuriam - Quaere an salva sit lex non moechandi, cui accessit nec concupiscendi - Ceterum si qua vobis exempla in sinum plaudent, non opponentur huic quam defendimus disciplinae - Frustra enim lex supra structa est - si ideo hodie concedetur moechiae venia, quia et aliquando [ed. aliqua] concessa est. Iam varia ex V. T. exempla adscribuntur, at haec Christi aetatem praecessisse urget. Malo, ait, in gloriam Christi a Christo deducere disciplinam. Luserit ante Christum caro, imo perierit etc. Hac in disputatione Tertullianum historiam de adultera praeteritum fuisse si in evglie invenisset, credi prorsus n̄quit.) Quibus testibus certissimis (Tertull Orig Chr Cyr Nonn Cosm Thphyl) addendi sunt alii qui vel ut Bas Cyp Hil (etiam Iuvenc) certe nusquam his versibus usi sunt quamvis utendi occasionem haberent, vel iam in antiquis scholiis (vide post) nusquam usi perhibentur, ut Apollin et Thdor^{mops}. Defuisse vero antiquitus testantur etiam capitulorum indices in veterimis edd nostris, nam nec AC nec EΔΠP al mu capitulum περὶ τῆσ μοιχαλίδος in indicem relatum habent, licet EΔΠ al ipsam historiam exhibeant in textu. Eorum qui habent primi sunt KM; receptum autem ita est ut caput ε' efficeret, quo addito non amplius (ut in AC etc) εη' sed εθ' capita numerantur. Ammonium aut Eusebium hos versus agnovisse minime*